Prestação de serviços nas áreas de desenvolvimento, implantação e
manutenção de softwares Web de Folha de Pagamento e Recursos Humanos e sistema
de transparência pública, para atender as necessidades desta Câmara Municipal,
conforme Proposta de Preços.

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

HOMOLOGO a presente Dispensa de Licitação, AUTORIZO a presente contratação
e DETERMINO que seja formalizado o devido contrato com fulcro no art. 75, inciso II,
§ 3º da lei Federal nº. 14.133/2021, de 1º de abril de 2021.

Que se proceda na forma do art.

[...]

75 “caput”, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021, e
Processo Administrativo nº 001/2026 – Dispensa de Licitação nº 005/2026.
VIGÊNCIA: O presente Contrato vigerá até 31 de dezembro de 2026 a partir da data
de sua assinatura.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 14 de janeiro de 2026.
SIGNATÁRIOS: Danilo Freitas Mendonça pela Contratante e Cláudio José Santana pela
Contratada